

## Consultas Realizadas

# Licitación 334583 - ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE ASUNCIÓN 2018

### Consulta 1 - Seccion III Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	03-01-2018
<p>Sobre el Plan de entrega, dice:            Entrega de las prendas: Como máximo a los 30 (treinta) días calendario, contados a partir del día hábil siguiente a la emisión de la orden de provisión. La entrega deberá formalizarse mediante nota de remisión.            Consultamos si podrían ser 60 días hábiles, a partir del siguiente día hábil contados desde la emisión de la orden de provisión?, solicitamos se consideren los plazos para la entrega.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
<p>En la Adenda 10 se encuentra la ampliacion de entrega a 45 dias habiles</p>		

### Consulta 2 - Consulta sobre camisas

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2018
<p>Lote 28 - Ítem N° 2 Camisa para Caballero mangas largas, como no especifica el diseño del Ao poi consultamos si es Ao Poi liso o lleva algún bordado específico, y consultamos también si lleva Bordado en el pecho el logo de la municipalidad de Asunción.</p> <p>Lote 27 - Ítem N° 2 Camisa para Caballero mangas cortas, como no especifica el diseño del Ao po consultamos si es Ao Poi liso o lleva algún bordado específico, y consultamos también si lleva Bordado en el pecho el logo de la municipalidad de Asunción.</p> <p>Lote N° 26 Item N° 1 Camisa para damas, como no especifica el diseño del Ao po consultamos si es Ao Poi liso o lleva algún bordado específico, y consultamos también si lleva Bordado en el pecho el logo de la municipalidad de Asunción.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
<p>Se realizó la modificación de las Especificaciones Técnicas; se recuerda que se excluyeron lotes por tal motivo cambiaron la numeración de los que se encuentran en la Adenda 10</p>		

### Consulta 3 - Consulta general sobre Bordados

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2018
<p>Consultamos si ninguna camisa lleva el logo bordado de la Municipalidad de Asunción??</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
<p>Se realizó la modificación de las Especificaciones Técnicas; se recuerda que se excluyeron lotes por tal motivo cambiaron la numeración de los que se encuentran en la Adenda 10</p>		

### Consulta 4 - Lote N° 14

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2018
----------	-------------------	------------

Con relación al Ítem N° 2 y 4, consultamos si el tejido es Two Way 95% poliester 5% spandex de 360 Gr/m2.

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
-----------	--------------------	------------

Se realizó la modificación de las Especificaciones Técnicas; se recuerda que se excluyeron lotes por tal motivo cambiaron la numeración de los que se encuentran en la Adenda 10

### Consulta 5 - Lote N° 23

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2018
----------	-------------------	------------

Item 3: Chaleco identificatorio: este ítem tiene especificaciones técnicas de un pantalón y dice así: Tejido: Cashmere London england, composición 67% poliéster y 33% viscosa. Color a Definir. Pantalón de vestir sin pinzas delanteras, con bolsillos delanteros de boca recta de 25cm de profundidad, envivado por dentro, con dos bolsillos traseros tipo ojal de 20cm de profundidad envivado, dos botones de pasta y dos pinzas traseras . Tiro trasero costura reforzada ruedos de 3 cm. dobladillado costura invisible Cintura añadida en maquina cinturera de 3.5 cm. ancho de pretina externa terminada con cintito en punta en V con broche de acero inoxidable y botón, totalmente entretelada con doble entretela reforzada con vivo interno de color rojo situada en la parte central y respunte respectivos y 7 pasa cintos. es correcto esto?

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
-----------	--------------------	------------

Fue corregida la Especificacion Tecnica por medio de la Adenda 10

### Consulta 6 - Lote N° 15

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2018
----------	-------------------	------------

Ítem 5, 7, 8 y 9 en la composición del tejido citan lo siguiente: poliéster de algodón mezcla 70/30 máximo permitido, por lo general la combinación usada es de 70% Algodón y 30% Poliester. consultamos si esta es la composición solicitada?

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
-----------	--------------------	------------

Se modifiko por medio de la Adenda 10

## Consulta 7 - Lote N° 27

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2018
<p>Ítem N° 4 Camisa p/ Caballero la especificación de este ítem corresponde a la de una camisa para dama y dice así: Poplin Atenas spandex 98% algodón 2% spandex. Color Blanco. Modelo: camisa manga cortas entallada, con añadido en la manga de 5cm de ancho igual muestra, con dos pinzas traseras y dos delanteras, el carteron con respuntado y 7 ojales de color rojo con 7 botones de color blanco tipo nacar, cosido con hilo de color rojo. Cuello clásico reforzado doble fusionado, de 7cm, la tirilla fusionada llevara un detalle de envivado en el borde con tejido de algodón color rojo con rayitas blancas de 5mm igual a muestra La camisa deberá estar cerrada con maquina cañonera para mayor prolijidad. Talles a definir. consultamos si esto es correcto?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
<p>Se realizó la modificación de las Especificaciones Técnicas</p>		

## Consulta 8 - Lote N° 28

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2018
<p>Item N° 4 Camisa p/ Caballero las especificaciones de este item corresponden a la de una camisa para dama y dice asi: Poplin Atenas spandex 98% algodón 2% spandex. Color Blanco. Modelo: camisa manga largas entallada, con añadido en la manga de 5cm de ancho igual muestra, con dos pinzas traseras y dos delanteras, el carteron con respuntado y 7 ojales de color rojo con 7 botones de color blanco tipo nacar, cosido con hilo de color rojo. Cuello clásico reforzado doble fusionado, de 7cm, la tirilla fusionada llevara un detalle de envivado en el borde con tejido de algodón color rojo con rayitas blancas de 5mm igual a muestra La camisa deberá estar cerrada con maquina cañonera para mayor prolijidad. Talles a definir. Consultamos si esto es correcto?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
<p>Se realizó la modificación de las Especificaciones Técnicas.</p>		

## Consulta 9 - Lote N° 21

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2018
<p>Item N° 1: Remera mangas cortas cuello tipo polo: Mangas cortas, tejido Oxford 100% algodón nacional, color a definir, cuello doble fusionado con entretela tejida con botoncitos en los extremos la tirilla va combinada el lado interior, con tejido a rayas celeste y blanco algodón nacional, carterón delantero de 3,5 cm. con pespunte en los extremos, bolsillo delantero lado izquierdo de quien viste, Talles a definir. Consultamos si el tejido podría ser pique, tejido que normalmente se usa para las remeras con cuello tipo polo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
<p>Se realizó la modificación de las Especificaciones Técnicas.</p>		

## Consulta 10 - Consulta sobre Certificado de Origen Nacional

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2018
<p>Siendo que en varios lotes se repiten los Items de las siguientes prendas, Chaquetas, Pantalones etc, que llevan la misma composición, consultamos si para esos items reiterados en distintos lotes, podríamos solicitar un solo certificado de Origen.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
<p>Los certificados de origen Nacional, deberán ser presentados por cada ítem ofertado, debido a que la modalidad de adjudicación es por Lote.</p>		

## Consulta 11 - Equipamientos e Infraestructura

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2018
<p>Siendo que en el PBC no se visualiza requerimiento respecto a la infraestructura y maquinarias con las que debe contar el potencial oferente a los efectos de evitarse la sub contratación del 100% de las confecciones realizadas (CGC 21.3). Solicitamos a la convocante se regule esta situación dada la importancia del llamado en cuanto a la cantidad de prenda solicitada, lo cual implica que las potenciales firmas adjudicadas deban contar con la infraestructura y equipamiento necesarios para cubrir los compromisos que implican la provisión de prendas por valor de entre 40.000.000 Gs. hasta 3.100.0000 Gs. según se puede observar en la planilla de precios referenciales publicada en el SICP.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
<p>Se incluyo en la Adenda 10 los requerimientos</p>		

## Consulta 12 - El valor de las multas

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2018
<p>Favor aclarar el alcance de la expresión del valor total del suministro en demora. Consultamos si se refiere a:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1- El monto total de la Orden de Provisión.</li> <li>2- El monto total del ítem no proveído dentro del la orden de provisión.</li> </ol>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-05-2018
<p>La expresión del valor total del suministro en demora. Se refiere al ítem no proveído dentro del lote solicitado en la orden de provisión</p>		